- ثعلبی نیشابوری، احمد بن ابراهیم، ۱۴۲۲ ق، *الکشف و البیان عن تفسیر القرآن*، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- جوادی آملی، عبدالله، ۱۳۸۷، *تسنیم*، قم، اسراء.
- حکیم، سید محمدباقر، ۱۴۱۷ ق، *علوم القرآن*، قم، مجمع الفکر الاسلامی.
- خضیری، محمد بن عبدالله، ۱۴۲۰ ق / ۱۹۹۹ م، *تفسیر التابعین*، ریاض، دار الوطن.
- خفاجی، حکمت عبید، ۱۴۲۶ ق / ۲۰۰۵ م، *الإمام الباقر علیه السلام و اثره فی التفسیر*، بیروت، مؤسسه البلاغ.
- خوبی، سید ابولقاسم، ۱۳۹۴ ق / ۱۸۷۴ م، *البیان فی تفسیر القرآن*، بیروت، مؤسسه الاعلمی.
- رازی، ابوالفتوح حسین بن علی، ۱۴۰۸ ق، *روض الجنان و روح الجنان فی تفسیر القرآن*، تحقیق محمدجعفر یاحقی و محمد مهدی ناصح، مشهد، بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی.
- راغب اصفهانی، حسین بن محمد، ۱۴۱۲ ق، *المفردات فی غریب القرآن*، تصحیح صفوان عدنان داودی، دمشق و بیروت، الدار الشامیة و دار العلم.
- رازی، فخرالدین محمد بن عمر، ۱۴۲۰ ق، *مفاتیح الغیب*، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- رشیدالدین میبدی، احمد بن ابی سعد، ۱۳۷۱، *کشف الأسرار و عده الأبرار*، تصحیح علی اصغر حکمت، تهران، امیر کبیر.
- زرقانی، عبدالعظیم، بی تا، *مناهل العرفان فی علوم القرآن*، بیروت، دار احیاء التراث العربی.

- زرکشی، محمد بن عبدالله، ۱۴۱۰ ق / ۱۹۹۰ م، البرهان فی علوم القرآن، بیروت، دار المعرفة.
- سبحانی، جعفر، ۱۴۱۲ ق، اصول الحديث و احكامه فی علم الدرايه، قم، لجنة اداره الحوزة العلمية بقم المقدسة.
- سخاوی، علی بن محمد بن عبدالصمد، ۱۴۱۹ ق / ۱۹۹۹ م، جمال القراء و کمال الإقراء، بیروت، مؤسسه الكتب الثقافیه.
- سلامه، محمد علی، ۲۰۰۲ م، منهج الفرقان فی علوم القرآن، قاهره، دار نهضة مصر.
- سیوطی، جلال الدین، ۱۴۰۴ ق، الدر المنثور فی التفسیر بالمأثور، قم، کتابخانه آیت الله مرعشی نجفی.
- _____، ۱۴۲۱ ق / ۲۰۱۱ م، الاتقان فی علوم القرآن، بیروت، دار الكتاب العربی.

- طنطاوی، سید محمد، بی تا، التفسیر الوسیط للقرآن الکریم، بی جا، بی نا.
- حویزی، عبد علی بن جمعه، ۱۴۱۵ ق، تفسیر نور الثقلین، تصحیح سید هاشم رسولی محلاتی، قم، اسماعیلیان.

- عسکری، ابوهلال حسن بن عبدالله، ۱۳۴۲، معجم الفروق اللغویة، قم، دفتر انتشارات اسلامی.
- عنایة، غازی، ۱۴۱۱ ق / ۱۹۹۱ م، اسباب النزول القرآنی، بیروت، دارالجلیل.
- عیاشی، محمد بن مسعود، ۱۳۸۰ ق، کتاب التفسیر، تصحیح سید هاشم رسولی محلاتی، تهران، چاپخانه علمیه.
- فرحات، احمد حسن، ۱۴۲۱ ق / ۲۰۰۱ م، فی علوم القرآن، عمان، دار عمار.
- قرطبی، محمد بن احمد، ۱۳۶۴، الجامع لاحکام القرآن، تهران، ناصر خسرو.
- قمی مشهدی، محمد بن محمدرضا، ۱۳۶۸، تفسیر کنز العرفان و بحر الغرائب، تصحیح حسین درگاهی، تهران، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی.
- قمی، علی بن ابراهیم، ۱۳۶۷، تفسیر قمی، مصحح سید طیب موسوی جزایری، قم، دارالکتاب.
- کاشانی، ملا فتح الله، ۱۳۳۶، تفسیر منهج الصادقین فی الزام المخالفین، تهران، کتابفروشی محمدحسن علمی.
- کافیحی، محمد بن سلیمان، ۱۴۱۹ ق / ۱۹۹۸ م، التفسیر فی قواعد علم التفسیر، قاهره، مکتبة القدسی.
- گنابادی، سلطان محمد، ۱۴۰۸ ق، تفسیر بیان السعادة فی مقامات العبادة، بیروت، مؤسسة الأعلمی.
- مامقانی، عبدالله، ۱۳۶۹، مقیاس الهدایة، قم، مؤسسة آل البيت علیه السلام.
- مدیرشانه چی، کاظم، ۱۳۷۲، درایة الحدیث، قم، دفتر انتشارات اسلامی.